





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  20573








Estratto dal verbale della seduta del 06/04/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno sei del mese di Aprile alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Assente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 175 :


PROGETTO FIERE 1999. PRESTAZIONE DI FIDEJUSSIONE  BANCARIA  A FAVORE DEL  G.A.L. ANTICO FRIGNANO.





�
OGGETTO:


PROGETTO FIERE 1999. PRESTAZIONE DI FIDEJUSSIONE  BANCARIA  A FAVORE DEL  G.A.L. ANTICO FRIGNANO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


che il Consorzio di Promo-Commercializzazione Turistica dell’Appennino Modenese ha presentato la seconda e conclusiva fase del Programma biennale di promozione e commercializzazione dei servizi turistici e dei prodotti tipici dell’Appennino;


che questa seconda fase del progetto, che punta sull’abbinamento Turismo e Prodotti Tipici e sul consolidamento dell’immagine unica del comprensorio “Valli del Cimone”, inteso come Appennino modenese e parte bolognese, permette di proporre un’offerta più articolata e allo stesso tempo selezionata in base a criteri valutativi di marketing e quindi di competitività sul mercato;


che l’abbinamento Turismo e Prodotti Tipici risulta efficace anche in ambito fieristico come elemento di animazione e attrazione del grande pubblico;


	considerato:


che per la realizzazione del Programma il Consorzio di Promo-Commercializzazione ha presentato in data 20 ottobre 1998 una richiesta di contributo al G.A.L. Antico Frignano, il quale, in data 18 novembre 1998 ha deliberato il finanziamento del Progetto nella misura del 70% dei costi complessivi di L. 200.000.000, per un importo di L. 140.000.000;


altresì che lo stesso G.A.L. si è dichiarato disponibile a procedere ad una anticipazione del 50% dell’importo, pari a L. 70.000.00, dietro presentazione di fidejussione bancaria o assicurativa;


	dato atto che, avendo espresso il Consorzio di Promo-Commercializzazione Turistica dell’Appennino Modenese le proprie difficoltà a mettere in campo garanzie per il medesimo importo, il medesimo, con lettera del 18 marzo 1999 chiede a questa Provincia di essere disponibile a prestare fidejussione bancaria nei confronti del G.A.L. Antico Frignano;


vista al riguardo, la disponibilità dichiarata dal Consorzio di Promo-Commercializzazione Turistica dell’Appennino Modenese ad assumersi gli oneri finanziari derivanti;


ritenuto il “Progetto Fiere” di importanza strategica per lo sviluppo di un settore trainante dell’economia appenninica e di conseguenza valutato di aderire alla richiesta del Consorzio;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di accogliere la richiesta presentata dal Consorzio di Promo-Commercializzazione Turistica dell’Appennino Modenese, finalizzata alla realizzazione del secondo stralcio del “Programma Fiere Promo-commercializzazione Valli del Cimone”, stralcio 1998/anno 1999;


di prestare fidejussione assicurativa nei confronti del G.A.L. Antico Frignano, di Pavullo (Modena) per un importo di L. 70.000.000;


di dare atto che tale fidejussione non comporta oneri per la Provincia, vista la disponibilità dichiarata dal Consorzio di Promo-Commercializzazione Turistica dell’Appennino Modenese ad assumere gli oneri finanziari derivanti.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  24/04/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 04/05/1999





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  175  DEL  06/04/1999   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












